
 

 

 

 
AVVISO DI PRECISAZIONE  

 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA 
PRESSO IL SISTEMA MUSEI CIVICI E ALTRI SITI GESTITI DA ZÈTEMA - CIG 
66677999CB. 

 
 

In relazione alla “Procedura aperta per l’affidamento del servizio di pulizia presso il 

Sistema Musei Civici e altri siti gestiti da Zètema” (CIG 66677999CB), 

premesso che il 19 aprile 2016 è entrato in vigore il D.Lgs. n. 50/2016, che trova 

applicazione a tutte le gare pubblicate dopo la sua entrata in vigore; 

considerato che il Bando di gara: 

- il 15.04.2016 è stato trasmesso all’Ufficio pubblicazioni UE; 

- in pari data è stato pubblicato sul profilo di committente di Zètema Progetto Cultura Srl; 

- il 20.04.2016 è stato pubblicato sulla GUCE n. 2016/S 077-137454 e sul sito 

informatico del Ministero delle infrastrutture; 

- il 22.04.2016 è stato pubblicato sulla GURI 5ª Serie Speciale n. 46 

tenuto conto di quanto affermato dal Presidente dell’ANAC nell’ultimo Comunicato dell’ 

11.05.2016, in cui si precisa che “Le disposizioni del 163/2006 si applicano a tutti gli 

avvisi pubblicati entro il 19.04.2016, con una delle forme di pubblicità obbligatorie, e 

secondo le modalità, indicate dall’art. 66 del d.lgs. 163/06 in combinato disposto degli 

artt. 122 e ss. Si tratta, in particolare, della Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, della 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana o, laddove previsto, dell’Albo Pretorio o del 

profilo del committente” 

si comunica 

che, per la gara in oggetto, stante l’intervenuta pubblicazione del Bando di gara sul 

profilo del committente (come prescritto dall’art. 66 del D.Lgs. n. 163/2006) in data 

antecedente al 19.04.2016, continueranno a trovare applicazione le disposizioni di cui al 

D.Lgs. n. 163/2006. 

Roma, 18 maggio 2016 

Il Presidente e Amministratore Delegato 
Albino Ruberti 

 


